ПАСПОРТ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
И ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Трубы и фасонные части
«ПОЛИТРОН/POLYTRON STILTE PLUS»
из полипропилена с улучшенным шумопоглощением для
систем внутренней канализации
1. Основные сведения.
Наименование изделия

административных и промышленных зданий.
Допускается применение труб Polytron Stilte Plus для укладки подземных сетей
канализации. Допустимая глубина укладки при этом проверяется статическим расчетом в
соответствии с СП 40-102-2000
3. Cрок службы.
Системы внутренней канализации зданий следует проектировать из
канализационных труб, рассчитанных на транспортирование сточных вод с температурой
до 80 °С. При кратковременной продолжительности (до 1 мин) допускается температура
стоков до 100 °С.
Расчетный срок службы канализационных трубопроводов не менее 50 лет.
ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ: По истечении срока службы изделия, выполняемые
им функции, могут быть утрачены, а также, может быть нарушена герметичность и
причинен вред жизни, здоровью, имуществу.
4. Номенклатура и типоразмеры изделий.
Труба с раструбом dn, мм L, мм  s, мм  Артикул dn, мм L, мм s, мм Артикул
58 150 4,0 STPL550580150 110 150 5,3 STPL551100150
58 250 4,0 STPL550580250 110 250 5,3 STPL551100250
58 500 4,0 STPL550580500 110 500 5,3 STPL551100500
58 1000 4,0 STPL550581000 110 1000 5,3 STPL551101000
58 1500 4,0 STPL550581500 110 1500 5,3 STPL551101500
58 2000 4,0 STPL550582000 110 2000 5,3 STPL551102000
58 3000 4,0 STPL550583000 110 3000 5,3 STPL551103000
160 250 5,3 STPL551600250 200 250 6,2 STPL552000250
160 500 5,3 STPL551600500 200 500 6,2 STPL552000500
160 1000 5,3 STPL551601000 200 1000 6,2 STPL552001000
160 1500 5,3 STPL551601500 200 2000 6,2 STPL552002000
160 2000 5,3 STPL551602000 200 3000 6,2 STPL552003000
160 3000 5,3 STPL551603000
Отвод DN, мм α Артикул Тройник DN, мм α Артикул
58 15 ̊ STPL1005815
58/58 45 ̊ STPL2005805845
58 30 ̊ STPL1005830 58/58 87,5 ̊ STPL2005805887
58 45 ̊ STPL1005845 110/58 45 ̊ STPL2011005845
58 67 ̊ STPL1005867 110/58 87,5 ̊ STPL2011005887
58 87,5 ̊ STPL1005887 110/110 45 ̊ STPL2011011045
110 15 ̊ STPL1011015 110/110 87,5 ̊ STPL2011011087
110 30 ̊ STPL1011030 160/110 45 ̊ STPL2016011045
110 45 ̊ STPL1011045 160/160 45 ̊ STPL2016016045
110 67 ̊ STPL1011067 200/160 45 ̊ STPL2020016045
110 87,5 ̊ STPL1011087 200/200 45 ̊ STPL2020020045
160 30 ̊ STPL1016030
160 45 ̊ STPL1016045
160 87,5 ̊ STPL1016087
200 45 ̊ STPL1020045
200 87,5 ̊ STPL1020087
Муфта двухраструбная DN, мм Артикул Муфта ремонтная DN, мм Артикул
58 STPL30058
58 STPL31058
110 STPL30110 110 STPL31110
160 STPL30160 160 STPL31160
  200 STPL31200
Переходник
эксцентрический
DN, мм Артикул
Заглушка
DN, мм Артикул
58/40 STPL50058040
58 STPL40058
58/50 STPL50058050 110 STPL40110
110/58 STPL50110058 160 STPL40160
160/110 STPL50160110 200 STPL40200
200/160 STPL50200160
Ревизия с крышкой DN, мм Артикул
Компенсационный
патрубок
DN, мм Артикул
58 STPL60058
110 STPL90110
110 STPL60110
160 STPL60160
5. Основные технические характиристики
Значения основных технических характеристик труб и фитингов приведены в
таблице.
Указанные ниже значения получены в результате расчетов и испытаний в процессе